
  

“ 2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO “ 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

MENDOZA,  15 SEP 2010 

 
VISTO: 
El contenido de la NOTA-FIN:0016225/2010 en la que Secretaría 

Académica propone el otorgamiento de una beca al Ing. Alejandro Domingo 
CANTÚ;  
 

CONSIDERANDO 
 Que con el otorgamiento de la citada beca, dicho profesional participará en 
el “Congreso Mundial de Ingeniería – ARGENTINA 2010”, en calidad de expositor. 
 Que así mismo el Ing. CANTÚ ha cumplido con el requisito de presentación 
del trabajo “Análisis de la Implementación  de la Práctica Profesional”, el que ha 
sido aceptado por el mencionado Congreso. 

Que por lo expuesto y en virtud del Convenio celebrado entre el Ministerio 
de Educación y el Centro Argentino de Ingenieros, se le adjudica una beca al Ing. 
CANTÚ para que participe de dicho evento. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. Alejandro Domingo CANTÚ (DNI:13.912.563) para 
que, en representación de esta Facultad y en calidad de Becario, participe del 
“Congreso Mundial de Ingeniería – ARGENTINA 2010”, que organizado por el 
Centro Argentino de Ingenieros se realizará en Buenos Aires, entre los días 17 y 
20 de octubre de 2010. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 273 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


